
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:지역경제과
정책:지역경제기반 구축
단위:지역경제활성화

세 출 예 산 사 업 명 세 서

지역경제과

4,232,776 2,956,663 1,276,113

[국       150,000]

[도       234,076]

[군     3,848,700]

지역경제기반 구축

944,886 1,092,563 △147,677

[도         1,500] 1,092,563

[군       943,386] 1,092,563

지역경제활성화

58,106 20,823 37,283

[도         1,500] 20,823

[군        56,606] 20,823

지역물가안정 관리 4,510 4,510 0

201 일반운영비 910 910 0

  70,000원*13명*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 물가대책위원회 참석수당

910 910

 910

301 일반보상금 3,600 3,600 0

  150,000원*2명*12월 =

12  기타보상금

  ◎ 물가모니터요원 활동비보상

3,600 3,600

 3,600

공예품개발장려

2,900 2,900 0

[도           500] 2,900

[군         2,400] 2,900

301 일반보상금 400 400 0

  20,000원*20명*1회 =

10  행사실비보상금

  ◎ 공예품 경진대회 참석자 보상금

400 400

 400

402 민간자본이전

2,500 2,500 0

[도           500] 2,500

[군         2,000] 2,500

2,500,000원 =

01  민간자본보조

  ◎ 공예품개발 장려비

2,500

[도           500]

[군         2,000]

2,500

2,500

[도           500]

[군         2,000]

지역경제활성화 조성 3,000 2,100 900

201 일반운영비 800 800 0

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제기반 구축
단위:지역경제활성화

  400,000원*2회 =

01  사무관리비

  ◎ 물가 및 지역경제활성화 홍보물 제작

800 800

 800

203 업무추진비 1,000 500 500

  20,000원*10명*5회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 지역경제활성화 추진

1,000 500500

 1,000

301 일반보상금 1,200 800 400

  20,000원*10명*1회 =

  20,000원*25명*2회 =

10  행사실비보상금

  ◎ 수출업체 간담회 참석보상금

  ◎ 지역경제활성화 간담회 참석자 보상금

1,200 400800

 200

 1,000

청소년 경제교육

2,000 0 2,000

[도         1,000] 0

[군         1,000] 0

201 일반운영비

2,000 0 2,000

[도         1,000] 0

[군         1,000] 0

2,000,000원*1회 =

03  행사운영비

  ◎ 청소년 경제교육

2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

2,0000

2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

특산물 박람회 참가 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

=

=

03  행사운영비

  ◎ 경남특산물박람회 참가

    ○ 전시부스 임대료

    ○ 전시부스 부대비용

30,000 30,0000

30,000

15,000

15,000

행정지원 15,696 11,313 4,383

201 일반운영비 6,336 4,113 2,223

  300,000원*8회 =

  120,000원*10회 =

01  사무관리비

  ◎ 부서운영 수용비

    ○ 복사기 토너(드럼)구입

    ○ 레이저프린터기 흑백토너(드럼)구입

5,000 8874,113

5,000

 2,400

 1,200

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제기반 구축
단위:지역경제활성화

  60,000원*10회 =

20,000원*40박스 =

300,000원*3회 =

100,000원*3회 =

34,000원*4회 =

    ○ 잉크젯프린트기 잉크구입

    ○ 복사용지구입

02  공공운영비

  ◎ 부서운영 공공운영비

    ○ 전자복사기 수리

    ○ 팩스유지비

    ○ 프린트기 수리비

1,336

 600

800

1,3360

1,336

900

300

136

202 여비 9,360 7,200 2,160

65,000원*12명*12회 =

01  국내여비

  ◎ 국내출장여비

9,360 2,1607,200

9,360

재래시장 활성화 3,700 1,053,700 △1,050,000

재래시장관리 3,700 3,700 0

201 일반운영비 3,700 3,700 0

400,000원*2회 =

  150,000원*12개월 =

  1,100,000원 =

01  사무관리비

  ◎ 재래시장 홍보물제작

02  공공운영비

  ◎ 배둔시장,영오시장 정화조 전기요금 및
    수거료

  ◎ 공용시장 시설 장비 유지비

800

2,900

800

800

2,900

 1,800

 1,100

지역특화발전특구 지정 883,080 18,040 865,040

지역특화발전특구 지원 15,080 18,040 △2,960

201 일반운영비 5,400 7,000 △1,600

  400,000원*7개 =

  200,000원*7개 =

  20,000원*20박스*3회 =

01  사무관리비

  ◎ 특구추진수용비

    ○ 특구추진 칼라프린터 토너(드럼)구입

    ○ 특구추진 현황판 제작(구입)

    ○ 특구추진 복사용지 구입

5,400 △1,6007,000

5,400

 2,800

 1,400

 1,200

202 여비 4,680 5,040 △360

65,000원*6명*12회 =

01  국내여비

  ◎ 국내출장여비

4,680 △3605,040

4,680

203 업무추진비 5,000 6,000 △1,000

03  시책추진업무추진비 5,000 △1,0006,000

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제기반 구축
단위:지역특화발전특구 지정

  20,000원*20명*5회 =

  20,000원*20명*5회 =

  20,000원*10명*5회 =

  ◎ 특구시책업무추진비

    ○ 특구추진(관광레포츠)지역주민간담회

    ○ 특구추진(조선산업)지역주민 간담회

    ○ 중앙부처 업무협의 관계자 간담회

5,000

 2,000

 2,000

 1,000

체류형레포츠특구 기반시설 415,000 0 415,000

401 시설비및부대비 415,000 0 415,000

  50,000,000원 * 1식 =

=

  60,000,000원 * 1식 =

=

02  실시설계비

  ◎진출입도로개설 실시설계

04  시설비

  ◎ 진출입도로 개설

  ◎ 음용수용 암반관정 개설

06  시설부대비

  ◎ 진출입도로 부대비용

50,000

360,000

5,000

50,0000

 50,000

360,0000

300,000

 60,000

5,0000

5,000

조선특구 기반시설 453,000 0 453,000

401 시설비및부대비 453,000 0 453,000

=

  =

  =

=

=

03  토지매입비

  ◎ 토지매입

04  시설비

  ◎ 진출입로 개설

    ○ 내산지구 진출입로 개설(L=393m, B=6.
      0~15.0m)

    ○ 장좌지구 진출입로 개설(L=150m, B=3.
      5m)

06  시설부대비

  ◎ 진출입로 부대비용

    ○ 내산지구 부대비용

    ○ 장좌지구 부대비용

100,000

349,000

4,000

100,0000

100,000

349,0000

349,000

 300,000

 49,000

4,0000

4,000

3,000

1,000

중소기업유치 및 육성 11,100 12,300 △1,200

기업투자유치 및 지원 11,100 12,300 △1,200

투자유치 관련 업무 추진 3,100 6,300 △3,200

201 일반운영비 3,100 3,000 100

01  사무관리비

  ◎ 투자유치설명회 홍보물 제작

3,100 1003,000

2,600

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:중소기업유치 및 육성
단위:기업투자유치 및 지원

400,000원*3종 =

1,400,000원*1회 =

500,000원*1회 =

    ○ 홍보판넬 제작

    ○ 홍보 책자

  ◎ 간담회 홍보물 제작

1,200

1,400

500

해외품질규격인증 참가업체 지원 8,000 6,000 2,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

  2,000,000원*4개업체 =

02  민간경상보조

  ◎ 해외품질 규격인증 참가업체 지원사업비

8,000 2,0006,000

 8,000

에너지 수급 안정

78,489 53,250 25,239

[도        10,500] 53,250

[군        67,989] 53,250

에너지절약 및 안전관리

78,489 53,250 25,239

[도        10,500] 53,250

[군        67,989] 53,250

에너지관리 운영

24,100 3,500 20,600

[도        10,500] 3,500

[군        13,600] 3,500

201 일반운영비 2,600 2,000 600

400,000원*2회 =

  10,000원*60개소 =

  400,000원*3일 =

01  사무관리비

  ◎ 에너지 홍보물 제작

02  공공운영비

  ◎ 가스안전점검 대행 수수료

  ◎ 계량기 정기검사차량 및 분동임차

800

1,800

800

800

6001,200

 600

 1,200

206 재료비 500 1,500 △1,000

500,000원 =

01  재료비

  ◎ 석유품질검사 시료대

500 △1,0001,500

500

402 민간자본이전

21,000 0 21,000

[도        10,500] 0

[군        10,500] 0

  2,100,000원 * 10가구 =

01  민간자본보조

  ◎태양광주택보급사업

21,000

[도        10,500]

[군        10,500]

21,0000

 21,000

[도        10,500]

[군        10,500]

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:에너지 수급 안정
단위:에너지절약 및 안전관리

와도태양광발전소 지원 21,389 19,750 1,639

101 인건비 8,189 7,550 639

  30,160원*1명*240일 =

950,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 와도태양광발전소 관리 인부임

  ◎ 4대보험

8,189 6397,550

 7,239

950

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

  2,000,000원 =

02  공공운영비

  ◎ 태양광발전소 시설장비 유지비

2,000 1,0001,000

 2,000

307 민간이전 11,200 11,200 0

  2,800,000원*4회 =

02  민간경상보조

  ◎ 와도태양광발전소 유류대

11,200 11,200

 11,200

저소득층 가스시설 개선사업 33,000 30,000 3,000

401 시설비및부대비 33,000 30,000 3,000

  33,000,000원 =

04  시설비

  ◎ 저소득층 가스시설 개선사업

33,000 3,00030,000

 33,000

교통행정 개선

2,110,151 1,716,949 393,202

[국       150,000] 1,716,949

[도       222,076] 1,716,949

[군     1,738,075] 1,716,949

벽지노선 운수업체 지원

1,565,004 1,166,021 398,983

[도       222,076] 1,166,021

[군     1,342,928] 1,166,021

벽지노선손실보상금지원

355,320 221,680 133,640

[도       149,784] 221,680

[군       205,536] 221,680

307 민간이전

355,320 221,680 133,640

[도       149,784] 221,680

[군       205,536] 221,680

355,320,000원 =

09  운수업계보조금

  ◎ 벽지노선 손실보상금

355,320

[도       149,784]

[군       205,536]

133,640221,680

355,320

[도       149,784]

[군       205,536]

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:교통행정 개선
단위:벽지노선 운수업체 지원

농어촌버스 재정지원금

144,584 144,584 0

[도        72,292] 144,584

[군        72,292] 144,584

307 민간이전

144,584 144,584 0

[도        72,292] 144,584

[군        72,292] 144,584

144,584,000 =

09  운수업계보조금

  ◎ 농어촌버스 재정지원금

144,584

[도        72,292]

[군        72,292]

144,584

144,584

[도        72,292]

[군        72,292]

운수업체 지원 1,065,100 767,144 297,956

307 민간이전 1,065,100 767,144 297,956

258,775,000원*4분기 =

=

09  운수업계보조금

  ◎ 유가보조금

  ◎ 비수익노선 손실보상금

1,065,100 297,956767,144

1,035,100

30,000

교통행정 운영 108,097 84,878 23,219

벽지노선 교통량조사 5,670 5,151 519

101 인건비 5,670 5,151 519

  5,670,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 벽지노선 교통량조사 인부임

5,670 5195,151

 5,670

교통행정 운영 102,427 77,727 24,700

201 일반운영비 69,427 74,727 △5,300

  120,000원*10상자 =

  1,000,000원*3회 =

  3,874,000원*12개월 =

  58,150원*98개소 =

  740,000원*12개월 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 책임보험과태료 부과 고지서 구입

    ○ 무단방치차량 강제처리 신문공고료

02  공공운영비

  ◎ 공공요금 및 제세

    ○ 교통신호기등 교통시설물 전기요금

    ○ 교통신호기등 교통시설물 전기안전점
      검수수료

    ○ 무인단속카메라 통신회선사용료

4,200

65,227

△2,7006,900

4,200

 1,200

 3,000

△2,60067,827

64,327

 46,488

 5,699

 8,880

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:교통행정 개선
단위:교통행정 운영

  70,000원*12개월 =

  220원*6,000매 =

  220원*5,000매 =

  60,000원*15대 =

    ○ 간이대합실 상하수도 사용료

    ○ 법규위반차량 과태료부과 통지 우편료

    ○ 과태료부과 독촉장발송 우편료

  ◎ 주정차위반차량 견인임차료

 840

 1,320

 1,100

 900

203 업무추진비 1,000 1,000 0

20,000원*5명*10회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 교통행정시책 추진

1,000 1,000

1,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

=

01  연구용역비

  ◎지방교통약자이동편의증진용역

30,000 30,0000

30,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

  2,000,000원 =

03  사회단체보조금

  ◎ 고성군 모범운전자회 활동지원

2,000 2,000

 2,000

교통안전시설물 관리

437,050 466,050 △29,000

[국       150,000] 466,050

[군       287,050] 466,050

버스승객대기실 관리 69,000 165,000 △96,000

401 시설비및부대비 69,000 165,000 △96,000

  7,000,000원*5개소 =

  700,000원*20개소 =

  20,000,000원*1식 =

04  시설비

  ◎ 버스승객대기실 관리

    ○ 버스승객대기실 설치

    ○ 버스승객대기실 보수

  ◎ 공영여객터미널 하수처리시설 보수

69,000 △96,000165,000

49,000

 35,000

 14,000

 20,000

안전시설물 관리 153,050 120,550 32,500

401 시설비및부대비 153,050 120,550 32,500

  25,000,000원*3개소 =

230,000원*20개 =

04  시설비

  ◎ 교통신호기 설치 및 보수

    ○ 교통신호기 신규 설치사업

    ○ 교통신호기 유지보수

      ― 보행등 교체

153,050 32,500120,550

120,550

 75,000

45,550

4,600

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:교통행정 개선
단위:교통안전시설물 관리

350,000원*30개 =

430,000원*30개 =

330,000원*5개 =

22,000원*450개 =

400,000원*10개소 =

200,000원*10개소 =

250,000원*50개 =

  250,000원*30개 =

500,000원*20km =

  50,000원*50개소 =

      ―차량등 교체(3색)

      ―차량등 교체(4색)

      ―경보제어기 교체

      ―차량등외 전구교체

      ―경보등 보수

      ―투광기 보수

  ◎ 표지판설치 및 도색

    ○ 교통안전표지판 신설

    ○ 지방도 표지판 정비(1002~1016호선)

    ○ 노면 재도색

    ○ 마을진입도로 중앙선 절단

10,500

12,900

1,650

9,900

4,000

2,000

32,500

12,500

 7,500

10,000

 2,500

LED 교통신호등 보급

215,000 143,000 72,000

[국       150,000] 143,000

[군        65,000] 143,000

401 시설비및부대비

215,000 143,000 72,000

[국       150,000] 143,000

[군        65,000] 143,000

215,000,000원 =

04  시설비

  ◎ 교통신호기 설치

215,000

[국       150,000]

[군        65,000]

72,000143,000

215,000

[국       150,000]

[군        65,000]

행정운영경비 48,150 41,601 6,549

기본경비(지역경제과) 43,950 37,401 6,549

일반운영비 11,550 11,921 △371

201 일반운영비 11,550 11,921 △371

6,830,000원 =

4,320,000원 =

400,000원 =

01  사무관리비

  ◎ 기본수용비

  ◎ 기본급량비

02  공공운영비

  ◎ 기본공공요금

11,150

400

△40011,550

6,830

4,320

29371

400

여비 32,400 24,480 7,920

202 여비 32,400 24,480 7,920

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:행정운영경비
단위:기본경비(지역경제과)

  150,000원*18명*12개월 =

01  국내여비

  ◎ 기본업무수행여비

32,400 7,92024,480

 32,400

인력운영비(지역경제과) 4,200 4,200 0

부서운영업무추진 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12개월 =

04  부서운영업무추진비

  ◎ 부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

재무활동 1,040,000 40,000 1,000,000

내부거래지출(지역경제과) 1,040,000 40,000 1,000,000

주차장특별회계 전출금 40,000 40,000 0

701 기타회계전출금 40,000 40,000 0

400,000,000원*10% =

01  기타회계전출금

  ◎ 도시계획세 징수액

40,000 40,000

40,000

농공단지조성사업 특별회계 전출금 1,000,000 0 1,000,000

701 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

  1,000,000,000원*1개소 =

01  기타회계전출금

  ◎ 마동농공단지 진입로 개설공사비

1,000,000 1,000,0000

 1,000,000

- 10 -


