## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:지역경제과 정책:지역경제기반 구축 단위:지역경제활성화

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액		전년도 예산액	비교증감
		4,232,776	2,956,663	1,276,11
d =d =1] =1	[국	150,000]		
부경제과 	[도	234,076]		
	[군	3,848,700]		
		944,886	1,092,563	△147,67
역경제기반 구축	[도	1,500]		
	[군	943,386]		
		58,106	20,823	37,28
지역경제활성화	[도	1,500]		
	[군	56,606]		
지역물가안정 관리		4,510	4,510	
201 일반운영비		910	910	
01 사무관리비		910	910	
◎ 물가대책위원회 참석수당 70,000원*13명*1회 =		910		
301 일반보상금		3,600	3,600	
12 기타보상금		3,600	3,600	
◎ 물가모니터요원 활동비보상 150,000원*2명*12월 =		3,600		
		2,900	2,900	
공예품개발장려	[도	500]		
	[군	2,400]		
301 일반보상금		400	400	
10 행사실비보상금		400	400	
○ 공예품 경진대회 참석자 보상금 20,000원*20명*1회 =		400		
		2,500	2,500	
402 민간자본이전	[도	500]		
	[군	2,000]		
01 민간자본보조		2,500	2,500	
○ 공예품개발 장려비 2,500,000원 =		2,500		
	[도	500]		
	[군	2,000]		
지역경제활성화 조성		3,000	2,100	9
201 일반운영비		800	800	

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	80	0 800	
<ul><li>◎ 물가 및 지역경제활성화 홍보물 제작 400,000원*2회 =</li></ul>	80	0	
203 업무추진비	1,00		500
03 시책추진업무추진비	1,00	0 500	50
○ 지역경제활성화 추진 20,000원*10명*5회 =	1,00	0	
301 일반보상금	1,20		40
10 행사실비보상금	1,20	0 800	40
○ 수출업체 간담회 참석보상금 20,000원*10명*1회 =	20	0	
<ul><li>○ 지역경제활성화 간담회 참석자 보상금 20,000원*25명*2회 =</li></ul>	1,00	0	
	2,00	0 0	2,000
청소년 경제교육	[도 1,000	1	
	[군 1,000	1	
	2,00	0 0	2,00
201 일반운영비	[도 1,000	1	
	[군 1,000	]	
03 행사운영비	2,00	0	2,00
◎ 청소년 경제교육 2,000,000원*1회 =	2,00	0	
	[도 1,000	]	
	[군 1,000	]	
특산물 박람회 참가	30,00	0 0	30,00
201 일반운영비	30,00	0	30,000
03 행사운영비	30,00	0	30,00
◎ 경남특산물박람회 참가	30,00	0	
○ 전시부스 임대료 =	15,00	0	
○ 전시부스 부대비용 =	15,00	0	
행정지원	15,69	6 11,313	4,383
201 일반운영비	6,33	6 4,113	2,223
01 사무관리비	5,00	0 4,113	88'
◎ 부서운영 수용비	5,00	0	
○ 복사기 토너(드럼)구입 300,000원*8회 =	2,40	0	
○ 레이저프린터기 흑백토너(드럼)구입 120,000원*10회 =	1,20	0	

단위·시역경제활성화 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 잉크젯프린트기 잉크구입 60,000원*10회 =	600		
	800		
02 공공운영비	1,336	0	1,336
◎ 부서운영 공공운영비	1,336		
○ 전자복사기 수리 300,000원*3회 =	900		
○ 팩스유지비 100,000원*3회 =	300		
○ 프린트기 수리비 34,000원*4회 =	136		
202 여비	9,360	7,200	2,160
01 국내여비	9,360	7,200	2,160
◎ 국내출장여비 65,000원*12명*12회 =	9,360		
재래시장 활성화	3,700	1,053,700	△1,050,000
재래시장관리	3,700	3,700	0
201 일반운영비	3,700	3,700	0
01 사무관리비	800	800	
◎ 재래시장 홍보물제작 400,000원*2회 =	800		
02 공공운영비	2,900	2,900	
<ul><li>◎ 배둔시장,영오시장 정화조 전기요금 및 수거료 150,000원*12개월 =</li></ul>	1,800		
◎ 공용시장 시설 장비 유지비 1,100,000원 =	1,100		
지역특화발전특구 지정	883,080	18,040	865,040
지역특화발전특구 지원	15,080	18,040	△2,960
201 일반운영비	5,400	7,000	△1,600
01 사무관리비	5,400	7,000	△1,600
◎ 특구추진수용비	5,400		
○ 특구추진 칼라프린터 토너(드럼)구입 400,000원*7개 =	2,800		
○ 특구추진 현황판 제작(구입) 200,000원*7개 =	1,400		
○ 특구추진 복사용지 구입 20,000원*20박스*3회 =	1,200		
202 여비	4,680	5,040	△360
01 국내여비	4,680	5,040	△360
◎ 국내출장여비 65,000원*6명*12회 =	4,680		
203 업무추진비	5,000	6,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	5,000	6,000	△1,000

위:지역특화발전특구 지정 (단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 특구시책업무추진비	5,000		
○ 특구추진(관광레포츠)지역주민간담회 20,000원*20명*5회 =	2,000		
○ 특구추진(조선산업)지역주민 간담회 20,000원*20명*5회 =	2,000		
○ 중앙부처 업무협의 관계자 간담회 20,000원*10명*5회 =	1,000		
체류형레포츠특구 기반시설	415,000	0	415,000
401 시설비및부대비	415,000	0	415,000
02 실시설계비	50,000	0	50,000
◎진출입도로개설 실시설계 50,000,000원 * 1식 =	50,000		
04 시설비	360,000	0	360,000
◎ 진출입도로 개설 =	300,000		
○ 음용수용 암반관정 개설 60,000,000원 * 1식 =	60,000		
06 시설부대비	5,000	0	5,000
○ 진출입도로 부대비용 =	5,000		
조선특구 기반시설	453,000	0	453,000
401 시설비및부대비	453,000	0	453,000
03 토지매입비	100,000	0	100,000
□ □ □ □ ○ 토지매입 =	100,000		
04 시설비	349,000	0	349,000
◎ 진출입로 개설	349,000		
○ 내산지구 진출입로 개설(L=393m, B=6. 0~15.0m) =	300,000		
○ 장좌지구 진출입로 개설(L=150m, B=3. 5m) =	49,000		
06 시설부대비	4,000	0	4,000
◎ 진출입로 부대비용	4,000		
○ 내산지구 부대비용 =	3,000		
○ 장좌지구 부대비용 =	1,000		
중소기업유치 및 육성	11,100	12,300	△1,200
기업투자유치 및 지원	11,100	12,300	△1,200
투자유치 관련 업무 추진	3,100	6,300	△3,200
201 일반운영비	3,100	3,000	100
01 사무관리비	3,100	3,000	100
◎ 투자유치설명회 홍보물 제작	2,600		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산의	H T	전년도 예산액	비교증감
○ 홍보판넬 제작 400,000원*3종 =		1,200		
○ 홍보 책자 1,400,000원*1회 =		1,400		
◎ 간담회 홍보물 제작 500,000원*1회 =		500		
해외품질규격인증 참가업체 지원		8,000	6,000	2,000
307 민간이전		8,000	6,000	2,000
02 민간경상보조		8,000	6,000	2,000
◎ 해외품질 규격인증 참가업체 지원사업비 2,000,000원*4개업체 =		8,000		
		78,489	53,250	25,239
에너지 수급 안정	[도	10,500]		
	[군	67,989]		
		78,489	53,250	25,239
에너지절약 및 안전관리	[도	10,500]		
	[군	67,989]		
		24,100	3,500	20,600
에너지관리 운영	[도	10,500]		
	[군	13,600]		
201 일반운영비		2,600	2,000	600
01 사무관리비		800	800	
◎ 에너지 홍보물 제작 400,000원*2회 =		800		
02 공공운영비		1,800	1,200	600
◎ 가스안전점검 대행 수수료 10,000원*60개소 =		600		
┃ │ │ │ │ ◎ 계량기 정기검사차량 및 분동임차 400,000원*3일 =		1,200		
206 재료비		500	1,500	△1,000
01 재료비		500	1,500	△1,000
◎ 석유품질검사 시료대 500,000원 =		500		
		21,000	0	21,000
402 민간자본이전	[도	10,500]		
	[군	10,500]		
01 민간자본보조		21,000	0	21,000
◎태양광주택보급사업 2,100,000원 * 10가구 =		21,000		
	[도	10,500]		
	[군	10,500]		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	વે	산액	전년도 예산액	비교증감
와도태양광발전소 지원		21,389	19,750	1,639
101 인건비		8,189	7,550	639
10 기간제근로자등보수		8,189	7,550	639
◎ 와도태양광발전소 관리 인부임 30,160원*1명*240일 =		7,239		
◎ 4대보험 950,000원 =		950		
201 일반운영비		2,000	1,000	1,000
02 공공운영비		2,000	1,000	1,000
◎ 태양광발전소 시설장비 유지비 2,000,000원 =		2,000		
307 민간이전		11,200	11,200	0
02 민간경상보조		11,200	11,200	
◎ 와도태양광발전소 유류대 2,800,000원*4회 =		11,200		
저소득층 가스시설 개선사업		33,000	30,000	3,000
401 시설비및부대비		33,000	30,000	3,000
04 시설비		33,000	30,000	3,000
○ 저소득층 가스시설 개선사업 33,000,000원 =		33,000		
		2,110,151	1,716,949	393,202
그트웨어 레기	[국	150,000]		
교통행정 개선	[도	222,076]		
	[군	1,738,075]		
		1,565,004	1,166,021	398,983
벽지노선 운수업체 지원	[도	222,076]		
	[군	1,342,928]		
		355,320	221,680	133,640
벽지노선손실보상금지원	[도	149,784]		
	[군	205,536]		
		355,320	221,680	133,640
307 민간이전	[도	149,784]		
	[군	205,536]		
09 운수업계보조금		355,320	221,680	133,640
◎ 벽지노선 손실보상금 355,320,000원 =		355,320		
	[도	149,784]		
	[군	205,536]		

정책:교통행정 개선 단위:벽지노선 운수업체 지원

단위: 벽지노선 운수업체 지원 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액		예산액		예산액 전년도 비교증 예산액		예산액 전년도 예산액	
		144,584	144,584	0				
농어촌버스 재정지원금	[도	72,292]						
	[군	72,292]						
		144,584	144,584	0				
307 민간이전	[도	72,292]						
	[군	72,292]						
09 운수업계보조금		144,584	144,584					
◎ 농어촌버스 재정지원금 144,584,000 =		144,584						
	[도	72,292]						
	[군	72,292]						
운수업체 지원	1,	065,100	767,144	297,956				
307 민간이전	1,	065,100	767,144	297,956				
09 운수업계보조금	1,	065,100	767,144	297,956				
◎ 유가보조금 258,775,000원*4분기 =	1,	035,100						
◎ 비수익노선 손실보상금 =		30,000						
교통행정 운영		108,097	84,878	23,219				
벽지노선 교통량조사		5,670	5,151	519				
101 인건비		5,670	5,151	519				
10 기간제근로자등보수		5,670	5,151	519				
◎ 벽지노선 교통량조사 인부임 5,670,000원 =		5,670						
교통행정 운영		102,427	77,727	24,700				
201 일반운영비		69,427	74,727	△5,300				
01 사무관리비		4,200	6,900	△2,700				
◎ 일반수용비		4,200						
○ 책임보험과태료 부과 고지서 구입 120,000원*10상자 =		1,200						
○ 무단방치차량 강제처리 신문공고료 1,000,000원*3회 =		3,000						
02 공공운영비		65,227	67,827	△2,600				
◎ 공공요금 및 제세		64,327						
○ 교통신호기등 교통시설물 전기요금 3,874,000원*12개월 =		46,488						
○ 교통신호기등 교통시설물 전기안전점 검수수료 58,150원*98개소 =		5,699						
○ 무인단속카메라 통신회선사용료 740,000원*12개월 =		8,880						

부서·정책·단위(회계)	·세부사업 · 편성목	예	산액	전년도 예산액	비교증감
○ 간이대합실 상히	}수도 사용료 70,000원∗12개월 =		840		
○ 법규위반차량 괴	}태료부과 통지 우편료 220원∗6,000매 =		1,320		
○ 과태료부과 독촉	두장발송 우편료 220원*5,000매 =		1,100		
◎ 주정차위반차량 견	년인임차료 60,000원*15대 =		900		
203 업무추진비			1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	]		1,000	1,000	
◎ 교통행정시책 추진	<u>1</u> 20,000원*5명*10회 =		1,000		
207 연구개발비			30,000	0	30,000
01 연구용역비			30,000	0	30,000
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	년의증진용역 =		30,000		
307 민간이전			2,000	2,000	0
03 사회단체보조금			2,000	2,000	
○ 고성군 모범운전지	사회 활동지원 2,000,000원 =		2,000		
	, , <del>-</del>		437,050	466,050	△29,000
교통안전시설물 관리		[국	150,000]		
		[군	287,050]		
버스승객대기실 관리			69,000	165,000	△96,000
401 시설비및부대비			69,000	165,000	△96,000
04 시설비			69,000	165,000	△96,000
│	<u>-</u> -		49,000		
○ 버스승객대기실	설치 7,000,000원*5개소 =		35,000		
○ 버스승객대기실	보수 700,000원*20개소 =		14,000		
◎ 공영여객터미널 ㅎ	가수처리시설 보수 20,000,000원*1식 =		20,000		
안전시설물 관리	, , -		153,050	120,550	32,500
401 시설비및부대비			153,050	120,550	32,500
04 시설비			153,050	120,550	32,500
│	및 보수		120,550		
○ 교통신호기 신규			75,000		
│			45,550		
       - 보행등 교체	230,000원*20개 =		4,600		

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 차량등 교체(3색) 350,000원*30개 =	10,500		
────────────────────────────────────	12,900		
────────────────────────────────────	1,650		
─ - 차량등외 전구교체 22,000원*450개 =	9,900		
────────────────────────────────────	4,000		
────────────────────────────────────	2,000		
◎ 표지판설치 및 도색	32,500		
○ 교통안전표지판 신설 250,000원*50개 =	12,500		
○ 지방도 표지판 정비(1002~1016호선) 250,000원*30개 =	7,500		
○ 노면 재도색 500,000원*20km =	10,000		
│	2,500		
30,000 £1307¶£	215,000	143,000	72,000
	[국 150,000]		
	[군 65,000]		
	215,000	143,000	72,000
401 시설비및부대비	[국 150,000]		
	[군 65,000]		
04 시설비	215,000	143,000	72,000
◎ 교통신호기 설치 215,000,000원 =	215,000		
	[국 150,000]		
	[군 65,000]		
행정운영경비	48,150	41,601	6,549
기본경비(지역경제과)	43,950	37,401	6,549
일반운영비	11,550	11,921	△371
201 일반운영비	11,550	11,921	△371
01 사무관리비	11,150	11,550	△400
◎ 기본수용비 6,830,000원 =	6,830		
◎ 기본급량비 4,320,000원 =	4,320		
02 공공운영비	400	371	29
◎ 기본공공요금 400,000원 =	400		
여비	32,400	24,480	7,920
202 여비	32,400	24,480	7,920

정책:행정운영경비 단위:기본경비(지역경제과)

단위:기본경비(지역경제과) 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	32,400	24,480	7,920
		,	.,,===
150,000원*18명*12개월 =	32,400		
인력운영비(지역경제과)	4,200	4,200	0
부서운영업무추진	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	
◎ 부서운영업무추진비 350,000원*12개월 =	4,200		
재무활동 	1,040,000	40,000	1,000,000
내부거래지출(지역경제과)	1,040,000	40,000	1,000,000
주차장특별회계 전출금	40,000	40,000	0
701 기타회계전출금	40,000	40,000	0
01 기타회계전출금	40,000	40,000	
◎ 도시계획세 징수액 400,000,000원*10% =	40,000		
농공단지조성사업 특별회계 전출금	1,000,000	0	1,000,000
701 기타회계전출금	1,000,000	0	1,000,000
01 기타회계전출금	1,000,000	0	1,000,000
○ 마동농공단지 진입로 개설공사비 1,000,000,000원*1개소 =	1,000,000		